
 

 
　

               

                         

【平 戸 本社】〒859-5153 長崎県平戸市戸石川町480番地1
TEL0950-20-0101 FAX0950-20-0102
http://shiraishikensetsu.co.jp E-Mail  info@shiraishikensetsu.com

【佐世保営業所】〒857-0032 長崎県佐世保市宮田町11-11
TEL0956-22-1995 FAX0956-56-3033
http://asj-sasebo.jp    E-Mail asj-sasebo@shiraishikensetsu.com

白石建設 平戸

ホームページ公開中!!

検索

2019年 7月号 (第211号)

つきたろう
『さくらばば公園』 もうすぐ開園

佐々町にて戸建賃貸の上棟をしました

次世代住宅ポイント制度

墜落制止用器具の講習を受けました

戸石川町、旧平戸市図書館跡地に造設中の公園は
７月２０日の開園に向けて、着々と工事が進んでおります。
公園の名称は、さくらばば公園です。
お子様からお年寄りまで幅広い年齢層の方たちの安全な
憩いの場の公園です。開園をどうぞお楽しみください。

右の写真はドローンで撮影したものです。

６月１７日上棟吉日佐々町にて、人気の戸建賃貸住宅

『ユニフォート』２棟の上棟を行いました。

お施主様、誠におめでとうございます。

雨が降ったりやんだりと、梅雨のお天気ではありましたが、熟

練の職人さん方により着々と作業は進み、夕方頃には無事終

了いたしました。

近隣には学校もあり下校中の生徒さんも多く子育て世代の方

にはおススメの物件になるのではないでしょうか。

工事中は安全第一で作業につとめさせて頂きます。皆様ご理

解とご協力をお願い申し上げます。

（営業部 舩原）

ポイント
申請

※1.申請には、一定の性能を有する住宅であることの住宅証明書等が

必要 です

※2.証明書の取得には別途手数料が必要です。
※3.手続きのお手伝いは白石建設が致します。

所有者が自ら居住する住宅が対象です

『労働安全衛生法』が一部改正され、高所作業での
作業者の『墜落制止用器具（安全帯の名称改め）』の
講習を一足先に受けて参りました。
右の写真は実技講習の様子です。午前中の基礎知識
の座学講習の後、フルハーネスを着用して、一つ一
つ課題をクリアし最後はぶら下がり体験をして終了
という内容でした。既存の腰ベルトタイプ安全帯で
のぶら下がり体験では、予想をはるかに超える締め
付けの苦痛でした。『これはイカン！』と痛感し、
胴体部全体を支持するフルハーネスの重要性を改め
て認識しました。
（営業部 舩原）



    

　

 
  

地鎮祭を行いました クールリフォームキャンペーンのご案内

平戸市戸石川にて

建築家イベントを行いました

毎年、大変ご好評頂いております。
「家族サービスデー バーベキュー
大会」を、今年も、

８月２４日（土）に開催する

予定です。詳しくは、来月号でお知

らせしますが、ぜひみなさん今年も、

ご家族でご参加ください!!

今年もやります！

大安吉日、平戸市戸石川町にてＨ様邸の地鎮祭を行い
ました。
晴天に恵まれ無事に式を終える事ができました。
Ｈ様をはじめ参列者の皆様、お疲れさまでした。

式の最中はお子様がとても眠たそうなご様子でしたが、
終わると元気にはしゃぎまわっており、これから建築されて
いくお家をさぞかし楽しみにされていることと思います。

Ｈ様ご家族様、おめでとうございます。

私共も安全第一で工事等進めてまいります。
近隣の皆様方におかれましては、ご理解とご協力をお願い
申し上げます。

（営業部 舩原）

応募資格：開催期間中に上記対象商品を使用したリフォーム工事を実施いただいたお客様。

開催期間：2019年5月13日（月）～2019年8月20日（火）

商品の内容は『ＬＩＸＩＬ夏のクールリフォーム』で検索

６月２８日 金曜日

佐世保市俵町でマンション新築工事地鎮祭を執り行い
ました。
式には、関係者の方も含め沢山の方にご参列頂きまし
た。

二日前の梅雨入りで天候が心配されましたが、雨風も
なく無事に執り行うことが出来ました。

これからの工事につきまして、近隣の皆様には大変
ご迷惑をおかけいたしますが、安全第一で事故が無い
よう配慮して施工いたしますので、ご理解とご協力の程、
宜しくお願い致します。

（営業部 谷山）

６月２９日（土）

佐世保市有福町にてASJミニイベントとして「建築
家とのランチ＆トーク」を開催いたしました。

今回は福岡にてご活躍されております永田先生
をお招きして、女性建築家ならではの視点で沢山
のお話をしていただきました。楽しい一時となりま
した。
ご来場くださいましたお客様、また、会場として提

供していただきました「Bistro 弐番館」様、まことに
ありがとうございました。

このようにお客様との楽しい時間を過ごせる機会
をこれからも作っていけたらと思います。

（営業部 谷山）

http://www.google.com/imgres?sa=X&hl=ja&biw=1231&bih=798&tbm=isch&tbnid=WE3g6kxHJFrRuM%3A&imgrefurl=http%3A%2F%2Fwww.city.nihonmatsu.lg.jp%2Fsoshiki%2F26%2F20140217-1.html&docid=bAra20NpsU5F9M&imgurl=http%3A%2F%2Fwww.city.nihonmatsu.lg.jp%2Fuploaded%2Fimage%2F5970.png&w=382&h=857&ei=gYwNU8GnKYjRkwXp6YGgBQ&zoom=1&iact=rc&dur=578&page=1&start=0&ndsp=25&ved=0CF8QrQMwAw
http://www.google.com/imgres?sa=X&hl=ja&biw=1231&bih=798&tbm=isch&tbnid=WE3g6kxHJFrRuM%3A&imgrefurl=http%3A%2F%2Fwww.city.nihonmatsu.lg.jp%2Fsoshiki%2F26%2F20140217-1.html&docid=bAra20NpsU5F9M&imgurl=http%3A%2F%2Fwww.city.nihonmatsu.lg.jp%2Fuploaded%2Fimage%2F5970.png&w=382&h=857&ei=gYwNU8GnKYjRkwXp6YGgBQ&zoom=1&iact=rc&dur=578&page=1&start=0&ndsp=25&ved=0CF8QrQMwAw

